

## W Stawiszynie wręczono nagrody w dziedzinie kultury

Na dziedzińcu Ratusza w Stawiszynie wręczono wczoraj nagrody dla ludzi kultury w powiecie kaliskim. Była to okazja do podziękowań dla osób, ale też instytucji i organizacji za ich codzienną pracę, za wkład i zaangażowanie w działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu kaliskiego właśnie w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Nagrody corocznie przyznaje Zarząd Powiatu Kaliskiego – z własnej inicjatywy, a także na wniosek władarzy gmin, czy dyrektorów ośrodków kultury w powiecie.

W tym roku Zarząd Powiatu Kaliskiego przyznał **20 nagród finansowych i rzeczowych** w kategoriach: muzyka i upowszechnianie kultury, bibliotekarstwo, muzealnictwo, popularyzacja i ochrona dziedzictwa kulturowego, w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania lub ochrony kultury. Nagrody wręczyli – **Starosta Kaliski – Krzysztof Nosal, Członek Zarządu Powiatu – Dorota Karpieko oraz Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz.**

NAGRODY FINANSOWE W DZIEDZINIE KULTURY OTRZYMALI:

**Anna Bartczak - pracownik Filii Biblioteki Gminnej w Rychnowie** - wnioskodawca nagrody Paulina Wróblewska Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Blizanowie,

**Agata Wojtas** - kierownik Biblioteki Publicznej Gminy Brzeziny - wnioskodawca Zarząd Powiatu Kaliskiego,

**Marta Filipczak** - pracownik Biblioteki Publicznej Gminy Brzeziny, Instruktor Pracowni Plastycznej - wnioskodawca Zarząd Powiatu Kaliskiego,

**Izabela Wąsiewicz** - kierownik oraz założyciel Zespołu „DYNAMITKI” -wnioskodawca Stanisław Niklas Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Blizanowie,

**Marian Sikorski** - kapelmistrz Orkiestry Dętej w Pruszkowie - wnioskodawca jest Stanisław Niklas Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Blizanowie,

**Lucjan Dymarczyk** - kierownik Kapeli Ludowej Brzeziny - wnioskodawca Izabela Wiśniewska, dyrektor Brzezińskiego Centrum Kultury i Biblioteki,

**Maria Przybył - Biliska** -kierownik Zespołu Pieśni Brzeziniarki - wnioskodawcą Izabela Wiśniewska, dyrektor Brzezińskiego Centrum Kultury i Biblioteki,

**Regionalna Izba Pamięci Gminy Lisków** - funkcjonująca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Liskowie - wnioskodawca Maria Krawiec Wójt Gminy Lisków,

**Grupa Rekonstrukcji Historycznej 25 Dywizji Piechoty przy „LGD7-Kraina Nocy i Dni” w Cekowie Kolonia** - wnioskodawca Mariusz Chojnacki Wójt Gminy Ceków-Kolonia,

**Karol Matczak** - pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Koźminku, rekonstruktor, historyk - wnioskodawcą nagrody był Zarząd Powiatu Kaliskiego,

**Koło Gospodyń Wiejskich w Saczynie** - wnioskodawca jest Józef Podłużny Wójt Gminy Godziesze Wielkie,

**Tomasz Potemkowski** - dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Koźminku oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Koźminku. Wnioskodawca - Iwona Michniewicz Burmistrz Gminy Koźminek,

**Grzegorz Waliś** - archiwista, Autor wielu publikacji. Wnioskodawca- Maria Krawiec Wójt Gminy Lisków.

NAGRODY RZECZOWE W DZIEDZINIE KULTURY OTRZYMALI:

**Zespół Śpiewaczy Ale Babki z Kościelca** - wnioskodawca Rafał Szelągowski Wójt Gminy Mycielin,

**Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Rajsko** - wnioskodawca Sebastian Wardęcki Burmistrz Gminy Opatówek,

## Starostwo Powiatowe w Kaliszu

**Orkiestra Dęta OSP Chełmce** - wnioskodawca Sebastian Wardęcki, Burmistrz Gminy Opatówek,

**Orkiestra Dęta OSP w Tykadłowie** - wnioskodawca Michał Kraszkiewicz Wójt Gminy Żelazków,

**Warsztaty Twórczej Działalności w gminie Stawiszyn** - wnioskodawca: Grzegorz Kaczmarek Burmistrz Stawiszyna,

**Koło Gospodyń Wiejskich „ Stawianki” w Stawie** - wnioskodawca Marek Albrecht Wójt Gminy Szczytniki,

**Koło Gospodyń Wiejskich „Okupniczanki” w Sobiesękach Trzecich** - wnioskodawca Zarząd Powiatu Kaliskiego.

Wyróżnieni otrzymali także upominki - filiżanki i kubeczki z umieszczonymi akwarelami powstałe w ramach plenerów malarskich na terenie powiatu kaliskiego - w Blizanowie, Cekowie i Koźminku. Autorkami wybranych prac są pani Ewa Kowalczyk - Wiśniewska, Dorota Lajnert, Patrycja Kaniewska oraz Romany Dorosh. Ceramika została wypalona w pracowni pani Ewy Skarżyńskiej w Kaliszu - Glinofrajda.

Nagrodzeni otrzymali także pamiątkowe magnesy 25-lecia Powiatu Kaliskiego wykonane z płytki podłogi zabytkowej Sali Rycerskiej w Starostwie Powiatowym w Kaliszu.

Zwieńczeniem wieczoru był wyjątkowy koncert, muzyczne spotkanie z poezją naszych wybitnych rodaków. W muzycznych aranżacjach i improwizacjach na poezji Wisławy Szymborskiej, Marii Konopnickiej i Adama Asnyka wystąpili **Natalia Niemen i Michał Zator** a poezję odczytał znakomity **Lech Wierzbowski**, aktor kaliskiego teatru. To już drugi koncert tych Artystów ,realizowany w ramach projektu "**Życie, choćby i długie, zawsze będzie krótkie. Muzyczne spotkania z poezją, nie tylko Szymborskiej**" przez Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej. Honorowy Patronat na wydarzeniu objął Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, a zadanie zostało dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Info/fot. Marta Wolarz